
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  78/23  del  15/06/2023 

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE CON SIENA HOST S.R.L. PER POSTI 
ALLOGGIO NELLE STRUTTURE "RELAIS IL CASATO" E "GUESTHOUSE 
TERZO DI CITTA'" 

 
 

Servizio proponente: 42.4 RESIDENZE SI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 96 del 5/08/2022, con il quale si approvava la 
convenzione con Siena Host S.r.l. per n. 22 posti alloggio nelle strutture “Relais Il 
Casato” e “Guesthouse Terzo di Città”; 

 Dato atto che in esito al completamento dell’attività di progettazione degli interventi di 
messa a norma delle residenze aziendali è rilevata l’esigenza di persistere nel reperire 
posti letto idonei a fronteggiare nella città di Siena la riduzione della capacità ricettiva 
delle residenze, al fine di assicurare la necessaria continuità da parte dell’Azienda 
nell’erogazione del servizio abitativo; 

 Ritenuto di rinnovare la convenzione di cui sopra alle stesse condizioni e per il periodo 
01/09/2023 - 31/07/2024, sentita in precedenza la società che è favorevole a tale 
rinnovo; 

 Visto lo schema di convenzione allegato in n. 16 (sedici) pagine al presente 
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale; 

 Dato atto che l'onere derivante dal presente provvedimento, per € 88.000,00, oltre 
IVA al 10% per € 8.800,00, per un totale complessivo di € 96.800,00 è previsto nel 
Bilancio Previsionale Economico 2023 approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 2 del 
31/01/2023;  

 
 

DISPONE 
 
 

1. Di rinnovare la convenzione con Siena Host S.r.l. per n. 22 posti alloggio nelle strutture 
“Relais Il Casato” e “Guesthouse Terzo di Città” alle stesse condizioni e per il periodo 
01/09/2023 - 31/07/2024, sentita in precedenza la società che è favorevole a tale 
rinnovo; 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

2. Di approvare lo schema di convenzione allegato in n. 16 (sedici) pagine al presente 
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale; 
 

3. Di dare atto che l'onere derivante dal presente provvedimento, per € 88.000,00, oltre 
IVA al 10% per € 8.800,00, per un totale complessivo di € 96.800,00 è previsto nel   
Bilancio Previsionale Economico 2023 approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 2 del 
31/01/2023 e sarà registrato nei seguenti conti: 
 
- 70650.C SERVIZIO ALLOGGI IN CONVENZIONE –C-          

- CDC SI4099 ALLOGGI CONVENZIONE SIENA  

               
4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 
 

         
 

 
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli 

                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

